et speculum modicum habere; imperitos autem atque indoctos multitudinem cultellorum expondere, et specula magna; nec tamen propterea obscurum esse, illos nihil scire. Sed illud ipsis vīsu venit, quod oppido ridiculū est, ut vulgo quidem homines apud vicinos illorum tondendos se current, ad illicrum vero specula accedentes, disponant comas.

30. Quare tu quoque alii roganti commodare possis libros, ipse vti illis nequeas. Quamquam librum nemini ynquam cominodasti, sed facis quod canis incumbens praesepio; quae nec ipsa edit de hordeo, neque equum edere, qui potest, patitur. Haec in praesens de solis libris libere apud

πάρρησιάζομαι πρὸς σὲ, περὶ δὲ τῶν ἄλλων ὅσα
κατέπτυσθαι καὶ ἐπονεῖδισα ποιεῖς, αὐθίς ἀκού-
σῃ πολλάκις.

apud te dispuō: de aliis quae despuenta et flagi-
tiosa facis, saepe in posterum audies.

Περὶ τῆς μῆραδίως πισεύειν δικβολῆς.

Δεινόν γε ή ἀγνοία, καὶ πολλῶν νακῶν ἀν-
θρώποις αἰτία, ὡσπερ ἀχλύν τινα κατα-
χέσα τῶν πραγμάτων, καὶ τὴν ἀλήθειαν ἀμα-
ρτίαν, καὶ τὸν ἔκατον θίον ἐπισπειλάγεσσα. ἐν σι-
τῷ γὰν πλανωμένοις πάντες ἱστάμεν, μᾶλλον
δὲ τυφλοῖς ὅμοι πεπόνθαμεν, οτῷ μὲν προ-
πταίοντες ἀλόγως, οτὸ δὲ ὑπερβαίνοντες ἀδὲν
δέον,

Non temere credendum esse delationi.

Graue, sene malum, ignorantia, et incommodo-
rum plurium, causa hominibus, quae velut
caliginem quandam rebus offundat, et obscuret
verum, et umbram vitae vniuersiusque obiiciat.
Per tenebras enim oberrantibus similes sumus
omnes; potius autem caecorum more affecti par-
tim offendimus praeter rationem, partim ultra-

δέον, καὶ τὸ μὲν πλησίον καὶ περὰ πόδας οὐχ ὄρωντες, τὸ δὲ πόρρω καὶ πάμπολυ μιετηὸς, ως ἐνοχλεῖν δεδιότες. καὶ ὅλως ἐφ' ἵκαίς τῶν πραττομένων καὶ διαιλείπομεν τὰ πολλὰ ὀλισθαίνοντες. τοιγάρτοι μυρίας ἥδη τοῖς τραγῳδιοῖς δασκάλοις ἀΦορμὰς εἰς τὰ δράματα τὸ τοιοῦτον παρέσχηται, τὰς Λαβδαῖδας, καὶ τοὺς Πελοπίδας, καὶ τὰ τέτοις παραπλήσια. σχεδὸν γὰρ τὰ πλεῖστα τῶν ἐν τῇ σιηνῇ αὐγαβχινόντων κακῶν εὖροι τις ἀν ὑπὸ τῆς ἀγνοίας, καθάπερ ὑπὸ τρχυνεῖ δάιμονός τινος κεχορηγημένε. λέγω δὴ καὶ εἰς τὰ ἄλλα μὲν ἀποβλέπων, μέλει λισταὶ δὲ εἰς τὰς ἐκ ἀληθεῖς κατὰ τῶν συνήθων καὶ φίλων διαβολάς. ὑφ' ὅν ἦδη καὶ οἵοις ἀναζε-

τοι.

quam par est progredimur, non videntes quod ante pedes est; quod vero procul est, et longe distat, tanquam molestum quiddam metuentēs. Atque in vniuersum, in unoquoque negotio labi multum non intermittimus; licet infinita iam tragediarum scriptoribus scribendatim fabularum argumenta haec res praebuerit, Labdaci Pelopisque progeniem, et horum similia. Pleraque enim fere, quae in scenam ascendunt, mala inveniat aliquis ab ignorantia, velut a tragico quodam daemone, subministrata. Dico autem istuc cum ad alia respiciens, tum maxime ad alienas a vero contra familiares atque amicos delationes: quarum opera iam et eueriae domus sunt, et vrbes